
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в решение 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2015 № 260 «Об 

утверждении составов комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав города Нижнего Новгорода» 
 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 6 ноября 2013 года № 995 «Об утверждении Примерного положения о 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 

Нижегородской области от 3 ноября 2006 года № 134-З «О наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав», Законом Нижегородской области от 26 октября 2006 года № 121-З «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Нижегородской 

области», в связи с кадровыми изменениями 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

16.12.2015 № 260 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав города Нижнего Новгорода» (c изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

17.02.2016 № 29, от 23.03.2016 № 63, от 20.04.2016 № 87, от 25.05.2016 № 112, 

от 21.09.2016 № 176,  от 23.11.2016 № 240, от 21.12.2016 № 271, от 25.01.2017 

№ 9, от 22.03.2017 № 52, от 19.04.2017 № 83, от 21.06.2017 № 135, от 20.09.2017 

№ 172, от 18.10.2017 № 203, от 15.11.2017 № 249, от 13.12.2017 № 267) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении № 2: 

1.1.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Автозаводского района города Нижнего 

Новгорода Серова Геннадия Валерьевича - ведущего специалиста отдела опеки 

и попечительства управления общего образования администрации Автозавод-

ского района города Нижнего Новгорода. 

. 

 21.02.2018 

 

 № 39 



2 
 

1.1.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Автозаводского района города Нижнего Новго-

рода: 

1.1.2.1. Авдалян Светлану Мушеговну, заместителя директора по учебно-

методической работе МБУ ДО «ДС «Северная звезда» (по согласованию). 

1.1.2.2. Бусыгину Ирину Николаевну, консультанта отдела опеки и 

попечительства управления общего образования администрации Автозавод-

ского района города Нижнего Новгорода. 

1.2. В приложении № 3: 

1.2.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Канавинского района города Нижнего 

Новгорода Благову Ларису Анатольевну - начальника следственного отдела по 

Канавинскому району города Нижнего Новгорода Следственного управления 

следственного комитета РФ по Нижегородской области (по согласованию). 

1.2.2. Наименование должности Степанова Игоря Анатольевича изложить 

в следующей редакции: «заместитель главы администрации Канавинского 

района города Нижнего Новгорода, заместитель председателя комиссии». 

1.2.3. Наименование должности Городиловой Надежды Васильевны 

изложить в следующей редакции: «начальник управления образования 

администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода». 

1.2.4. Наименование должности Веретенниковой Натальи Павловны 

изложить в следующей редакции: «заместитель начальника отдела - начальник 

отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных 

полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 2 Управления 

МВД России по городу Нижнему Новгороду» (по согласованию). 

1.2.5. Наименование должности Кобец Елены Ивановны изложить в 

следующей редакции: «начальник отдела общего образования управления 

образования администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода». 

1.3. В приложении № 4: 

1.3.1. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Ленинского района города Нижнего Новгорода 

Рыбина Андрея Анатольевича, старшего инструктора - методиста МБУ ДО 

«Дворец Спорта для детей и юношества «Заречье» (по согласованию). 

1.4. В приложении № 6: 

1.4.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Нижегородского района города Нижнего 

Новгорода: 

1.4.1.1. Согина Игоря Александровича - заместителя главы администра-

ции города, главу администрации Нижегородского района города Нижнего 

Новгорода, председателя комиссии.  

1.4.1.2. Полещука Александра Ивановича - врача психиатра-нарколога 

амбулаторного приема диспансерного поликлинического отделения № 3 

подросткового государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Нижегородский областной наркологический диспансер» (по согласованию). 

1.4.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Нижегородского района города Нижнего 

Новгорода: 



3 
 

1.4.2.1. Мочкаева Алексея Валентиновича, исполняющего обязанности 

заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода, главы админи-

страции Нижегородского района города Нижнего Новгорода, председателя 

комиссии. 

1.4.2.2. Моисеева Алексея Павловича, заведующего диспансерным 

поликлиническим отделением № 3 подросткового государственного бюджет-

ного учреждения здравоохранения «Нижегородский областной наркологи-

ческий диспансер» (по согласованию). 

1.4.3. Наименование должности Митрофановой Елены Геннадьевны 

изложить в следующей редакции: «начальник отдела опеки и попечительства 

управления образования администрации Нижегородского района города 

Нижнего Новгорода». 

1.5. В приложении № 8 вывести из состава комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав при администрации Советского района города 

Нижнего Новгорода Вершинину Веру Павловну, ведущего инспектора 

Нагорного районного отдела занятости населения государственного казенного 

учреждения «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода» (по 

согласованию). 

1.6. В приложении № 9 ввести в состав комиссии по делам несовершен-

нолетних и защите их прав при администрации Сормовского района города 

Нижнего Новгорода Климову Наталию Александровну, главного специалиста 

Сормовского районного отдела занятости населения Государственного казен-

ного учреждения «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода» (по 

согласованию).  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Председатель городской Думы 

 

 

 

                                     В.А.Панов 

 

 

 

                                     Д.З.Барыкин 

 


